
奈看協発第 14-19 号 

2023 年 1 月 10 日 

 

e ナースセンターご登録の皆様 

 

 

                                                 公益社団法人奈良県看護協会 

                                                  会  長  飯尾 美和 

                                （公印省略） 

 

セカンドキャリア意向調査へのご協力について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、看護協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、奈良県ナースセンターでは、看護職確保に向けて取り組んでおります。18 歳人口

が減少を続ける中、今後は一定数の若い人材を看護界に迎え入れることが以前より難しく

なると見込まれます。これからの看護マンパワーの質・量両面の確保には、知識と経験を

有するプラチナナースの活躍が欠かせないことから、それらの方々の働く環境を整えるこ

とが、何より重要な課題と言えます。 

そこで 50 歳以上の看護職の方に、今後の働き方についてお伺いし、適切な看護職確保に

役立てたいと考えております。看護職の資格を活かして、生涯現役で活躍していただきた

いと思っております。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、2 月 3 日（金）までにご回答を賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

下記 URL にアクセスしていただきましたら、アンケートページに進むことができます。 

QR コードを読み込みご回答ください。 

QR コードよりご回答が出来ない場合は調査票をダウンロードし、FAX または郵送にて 

ご回答ください。 

https://www.nara-kango.or.jp/nurse_center.php 

 

 

【問い合わせ先】 

  公益社団法人奈良県看護協会 

奈良県ナースセンター（担当：小田） 

 〒634-0813 橿原市四条町288-8 

        ＴＥＬ：0744-25-4031 

         ＦＡＸ：0744-24-7703 
 



 

別紙 

セカンドキャリア意向調査について 

これからの看護マンパワーの質・量両面の確保にはプラチナナースの活躍が欠かせず、プラチナナース

活躍の環境を整えることが看護マンパワー確保を左右すると言っても過言ではありません。プラチナナース

一人一人が、より長い期間、健康で、元気に、やりがいを持って働き続けることが、大きな力になります。 

そこで 50 歳以上の看護職の方に、今後の働き方についてお伺いし、適切な看護職確保に役立てたいと

考えております。看護職の資格を活かして、生涯現役で活躍していただきたいと思っております。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、2月 3日までにご回答を賜りますようよろしくお願いいたします。 

回答内容は、個人が特定できない形で集計し、事業報告等に使用します。 

 

【フォームの説明と注意】 

・本フォームで取得した情報は、研修等運営に関する目的以外には使用しません。 

・本フォームアンケートでは、メール収集は行っておりません。 

フォームの自由記述欄に、個人の氏名やメールアドレスを入力・送信しないでください。 

 

【回答方法】 

・下記の QR コードをスマートフォンで読み取り、回答してください。 

・回答は 2023年 2月 3日（金）17：00まで受け付けます。是非ご意見をお聞かせください。 

 

アンケート QR コード  

 

 

アンケート・・・ 

 

 

最後に送信してください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人奈良県看護協会 

奈良県ナースセンター 


